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D Z IE N N I K . U SI A W 
POLSKIEJ RZECZ~PO~POI..ITEJ, tUDOWEJ 

T RB S CI 
Pox.: 

:Warszawa, dnia 30 grudnia. 1'83 r. l~r 14 

USTAWA · 

: 333··,.- bud:i:etow'a na rok 1984 z dnia 29 grudnia 1983 r. .' 9T1 

Art. 1. 1. Ustala się dochody 
bti,dzetuPaństwa w wysokości • • 

, 2) 

\\Tpłaty przedsię biorstw. i innych 
jednostek . gospodarczych 
wpłaty instytucji final}so~ych 
i ubezpieczeniowych . '.. 
,składklI),A ubezpieczenia spo-
łeczne • . .• , . . .. • 
wpłaty ' jednostek świadczących 
usługi socjalne Jku1tvralne. • 

5) ' wpłaty jednostek ' admini~ttacji 
pan:stwowej,~ymleru sprawte­
dIiwościr prokuratury, bezpie­
czeństwa publicznego i ,obrony 
narodowej . . ~ . .. 

6) podatki . i opłaty od gospodarki 
nię uspołecznionej. 

7) 'podatki i opłaty od ludrrości • 
8) pozostałe dochody . ' .. 
,9) lokata w budżecie pozostałości 

srodków Panstwowego Fundu-. 
szu Akfywizac jiZawoclow~r. . 

10) dochody nie rozdzielone na po­
. szcz~gÓlne działy i tytuły 

2. LJst~la się wydatkibud:i:ętu 

Pans'twaw wysokości • • . • • 

,z lego: 
1) tinansowanie przedsiębiorstw 

innych jednost~k gospodarczych 
nauka 
oświata i wychowanie 
kultura .j. sztuka . 

. ~~hrona . zdlOwia, opieka spo, 
leczna. kul hu a fizyczna i sport 
oraz · turystyka i wypoczynek 
\łbezpjeczeni~ SPOlęCZfi€./., 
obrona narodowa . . .. • 
administracja, wymiar sprawie~ 
dliwości, prokuratura i bezpię­
czel1.stwo · publiczne. . . 

9) pozostałe wydatki bieżące . • 
j lOn wydatki, celowenierozdzielo­

ne na działy L , województwa 

3.33 
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OSTAWA BUDtETOWA NA ROK, 1984 

z dnia 29 gr.udnia 1983 r. 

3.13.7.956.026 tys. zł 

61.834.408 tys. zł 

298.666.000 tys. zł 

19.'198.378 'tys: 'zł 

21.853.724 tys. zł 

49.799.200 tys. zł 

34.256.200 tys. zł 

47.958.596 tys. zł 

46.000.000 tys. zł 

32 . .500.000 tys. zł 

3.267~~68.746 tys. zł 

,1.317.200.666. tys. zł 
.1 

.28.747.388 Łys. zł 

307.631.463 tys. zł 

56.516571 tys. zł 

333..51Q •. ~61 tys. zł 

307:808.818 tys:zł 
218.123.120 tys.zr 

.155."149.708 tys. zł 

" 28.212A77 Łys. ' zł 

51:869.474 tys. zł 

11) wydatki na inwestycje i. re­
mont y .. kapitalne 

12) rezerwćl' Rady Ministrów 

3. Niedobór ' budżetu wynosi 

431.338.800 tyl .. zł 
30.000~OOOtYI: zł 

l29; 71 2. '720 tys~ zł. 

4. Upoważnia się Ministra Finansów do zaciągnięci. 
W. Nar9dowym Banku Polskim kredytu napok,fysie nie-
doboru bud:i:etu. . " " 

5. Jezeli przebieg realizacji budżetupa,ństwa \'iska­
zywałbynaprzekroczenie nif~doQoru, .o któryrn mowa '011 

llst. 3. Racia Ministrów podejmie dział~niaih1ierzając" 
do- wygospodarowania ' odpowiednich . ~ochodow oraz wdro­
żenia stosownych prog.ramów oszczędnościowych w zakre­
sie wydatków Iludżetowych. ·.W tyin wypadku upowaznia 
fiię Radę MinistrÓW takze do dokonania zmiany wielko$ci 
dotclcji ogólnej dla budżetów ( terenowych. 

Art. 2. Ustala się w ' zakresie 
dochody w wysokości 
~ydatki ' w wysokości 

w tym rezerwę Rady .Mihistrów 
lir . wysokości • . . . 

, zgodnie ze szczegółowym po~lziałem 
niku nr 1. 

budzetuĆentralnegol 
2.938.328.119 tyS. zł 

3.968.040:839 tys. zł 

30.000.000 tys. zł 

ustalonym w załącz:' 

Art. 3. 1. Ustala się w zakresie bud:letówtel/en<>­
wych na 198~ r.: 

- udziały w . dochodachbudze.­
h,1 centralnego ustalane ' w 
stosunku procentowym do 
wartości . sprzedaży detalicz­
nejtowarów i usług przez 
jednostki gospodarki uspo-_ 
łecznionej objęte phinem 
centralnym .itereno",ym, w 
wysokości ; " • 364~039.61S tys., zł 

......, dotacje ' ogółne w wy-
sokoŚ~i 10.219.991 . tys. zl 

zgodnie z załącznikiem n1'2. 

2. ,Kwoty doch~dów własnychbudzetów -terenowych ' 
z. części . podatku od . płac stanowiące podstawę do rozli­
czeń, o których mOwa- VI -art. 10,określonesll w z.ałącz­
nik u nr 3~ . 

3. 'Minister FinansQw ustali tryb naliczania udziałów 
óraz· przekazywania z budżetucentralnegp dotacji ogól-
nych, o których mowa w ust. 1. ' ... , 

.' Art; 4_ I . Ustala ' się dla przedsięliiorstwpaństwo­
wych i organizaCji spółdzielczych ogólną kwotę <dotacji 
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przedmiotowych na finansowanie produkcji wyrobów 
i świadt:zenia usług sprzedawanych odbiorcom kra jowym 
W wysokości 602.804.000 tys. il. 

2. Upowaznia się Radę ' MinistiQw do zwiększenia 
kwoty określonej w ust. 1 w ramach · ogÓlnej kwoty wy-, , 

, datków ustalonych ,w ' ninie jsze j ustawie. ' 
3. ' Rada Ministrów okreś li · grupy ' wyrobów 'I usług 

dotowanyc;:h z bu dzetu .. ' 
4. Minister FiIłansów usla li staw,ki ' dotacji do , wyro- . 

bów ,i usług, ' o ktÓrych ',mowa w .ust. 3, OfuZ dokona w 
'odpowiednich częściach ' budżetu zmiany kwot , dotac ji, 
,dostosowując je do ' ogóhiejkwot y określonej w ust. 1. 

Art. 5. Przeniesienia kredytów ' między częsc i ami 
.1' działami budżetu centralnego mogą być dokonywane 
l: rezerw budżetowych oraz VI: wypadkach przewidzianych 
wart.. 4 ust. 2 i art. 19. . 

. Art: ' 6. Ustala się etaty: , 
' - dlaadministra(:ji , państwowej óbjętej budżetem cen­

tralnym, wymiaru sprawiedliwości i prokur atury, 
- dla administracji państwowej , objętej - budżetami te ~' 

renowymi, 
zgodnie 'z załącznikiem nr 4. , ,_ 

,.Art. 7.', k Dochodami własnymi budzetów tereno­
, wycn stopnia podstawowego są : 

l) , podatek od nieruchomości , ' od jednostek , gospódar- , 
czy<;h, 

2) podatek ,gruntowy, ,z· wyjątkiem części podlegającej 
, przekazaniu na Fundusz Rozwoju Roliuctwa, 

3) podatki obrotowy i d,ochodowy ; od osób .fizycznych 
, ' i osób prawnych , nie będących jednostkami gospo­

darki ' usP9łecznionej, z wyjątkiem podatków od" osób 
fizycznych i prawnych mających ,mieJsce zamieszkania 
lub siedzibę za ' granicą oraz , od zagranieznycb pod-

, miotów gospodarczych" prow.adzących , działaln.ość 
gospodarczą · na ' obszarzePoIs.kiej Rzeczypospolitej / 
Ludowej, ' -

, '~) podatki: od wynagrodzeń, wyrównawczy, od spadków 
i darowizn oraz podatki i opłaty pobierabena pod­
stawie przepisów 9 niektórych podatkach i opłatach . 
lerenc;>wych, , , ' , '" . 

5) podatek dochodowy od banków spÓłdzielczych , 
6) , podatek scalony od , kółek ~' rolniczych, spółdzielni 

. kółek rolniczych. l-innych jednostek organizacyjnych 
zrzeszonych w Krajowym Związku Rólników, Kółek ' 
I Organizacji Rolniczych, związku ' j zrzesze(1 branzo­
wych hodowców i producentów rolnych oraz rolni­
czychspółdzielni produkcyjnych zrzeszonych w Cen­
tralnym ZwiąZkU Rolniczych Spółdzieln1 Produkcyj- ' 
nyćh, 

7) podatki od innych liiż jednostki spółdzielcze i kółka 
- rolnicze organizacji społecznych, · z wyjątkiem pod.atku 

" od płac, 

8) ' opłata ' skaIbowa, , 
~) opłaty: melioracyjna, elektryfikacyjna r· za . budowę 

urządzeń wodnych oraz wpł~ty narzecż Państwowego 
Funduszu Ziemi, 

10) , opłaty, poza wymienionymi w pkt.4, 8 i 9, pobierane 
przez Jednostki .organizacYlne podporządkowane 'Ia- ' 
dom narodowym stopnia podstawowego i prz~' urzę­
dy ' terenowych organów , admiI}istrac ji . państwowej 
stopnill podstawowego, 

11) ' wpłaty, z ,wyłączeniem podatku od ' płac, pr.z'edsi~­
bior~tw terenowych, dla których or9anem ' założy­
cielskiJJ) jest terenowy organ administr.ócji państwo-

- , wej stopnia podstawowego; ' I 
, 12) Ipodatek scalony i inne wplaty pobierane od ' spj>łek ' 

wodnych i 'ich związków,z , 'wyjątkiem podatku" ód 
płac, 

13) wpływy podporządkowanych radom narodowym stop-
/ 

1;1 i a , podstawowego . ' zakfadów ~budżetowych, gosP9- ' 
, darstw pomocniczych oraz jednostek budżetowych w 
ża~r'esie działalności. finansowanej w formie ' śrOdków 
specjalnYCh, \. ' . , " 

14) wpływy z grzy,wien 1 kar orzeczOnych' w postępo­
waniu w sprawach o wykroczęnia oraz w szczegół-

. nych postępowaniach , administracyjnych i w . postępo­
' waniu o naruszenie dyscypliny budżetowej, w których , 
organami orzekającymi są 'terenowe or,g'any admirii­
stracji panstwowej stopnia' podstawowego; 

15) wpływy ze" spłat .zaległbŚcizniesionychpodatków , 
oraz na,leżności z nimi zrówndnych, jeżeli- stanowił.y 
dochody budżetów te renowych przed, ich znieSieniem' 

16) udziały . w , dochodach . budżetu wojewódzkiego. , 
,2. " Dochodamiwlasnymi bl.ldżetów wo jewództw są: 

l) wpła,ty, z wyłącżeniem pddatku od ' płac, . przedsię­
,biorstw terenowych" dlą. ' , których organem załozy- .' 
,cieIskim -jest terenowy organ .administracji państwo-' 
weJ stopnia WOJewódzkiego, ,a takie '\\(platy jednostek 
spółdzielczych. i , yvyjątkiem spółdzielni i związków 
spółdzielni : ' inwalidów, mleczaIskich, , wydawniczych. 
rękodzieła ludowego i' artystyczneao "Cepelia'" i rze~ ' " . . ~ ... 
mieślniczy<.:h . oraz spóldzielni-zrzesz'bnych w Central~ 
nymZwiązku . Spółdzielni Rolniczych .. Samopomoc 
Chłopska", w .. :Społem'" Centrajn ~m ZWiązku Spół­
dzieln'i Spożywców o,raz w Centrali SpóldzieliliOgrod-
niczych i Pszczela 'rskich, ' - , " 

2) podatek od plac w wysokości " 85°(0 wpływów z tego 
tytułu, .' ,'. , , " 

'3) podatek ' obrotowy odprżedsiębiorstw prowadzących 
gry losowe, rozliczających ' się z budżetami terenó­
wyini, 

4) opłaty pobierane przez jednostki organizacyjne pod­
porządkowane w<;>jewódzkim radom narodowym i przeż 
urzędy , teren owych or!:Jan6w· adminisyacji panstw ()w~ 
stopnia .wo jewódzkiego oraz pobierane przez te ' urzędy 
i , jednostki należn.ości o ,' charakterze administracyj­
nym, .z wy j ątkiein opłat za swiadcżen i a ,gpolecżny-ch 
zakładów ~łużby zdro-Adą udziela rie osobom , zagranicz­
nym i dochodów ze sprzedaż y admini strowanych przez 
Narodowy Bank Polski > depozytów )tecżowych, ~ta- ' 
nowiących dochód budżetu centra lnego. '. " 

'5) wpłaty z zysku powszec bnyc.h kas , oszczędności w 
wysokości ' 0,5% stanu wkladów oszczędności owych 

: zgromad'zonych na , koniec rok lI, ' 
6) wpiaty podporządk owanych radom narodowym stop­

nia , wojewódzkiego za kladów bud ze to'wych, goSpi)­
daJ 'stw pomocniczych oraz jednoste'k budżetowych w 
zakr'esi~ ' d ziala-Inośd finansowanej w [a rmie środk'ów 

specjalnych, ' " 
7) wpływy z grzy wi en i kar orzeczon ych przez urźGdy 

sk:ąrbowe w postępowaniu ' karnym ' ska rbowym, nr;ce- , 
karlych w szczególnych post ępowan iach ' adminislra­
cyjny!:h, : w których o/ganami orzek ającymi są tere­
n owe orga ny adminjst r ącj i państ wowej ' stopnia wó- ' 

~jewódzki ego lub wOJewó~z'kie (mie js kie w mia'staCh 
,. stopnia ' wo jewódzkiego) komis je o'r-zekające w spra- , 
' wach o naruszenie dyscypiiny ,budzetowej . 

8) wpływy z k onfi~katy 'mienia i przepadku ' rzeczy. 
z - likwidacji pJzedrt1i ótów ~wiadczeń majątk owych 
oraz innych spraw majątkowych, , . , 

9) l1dzi,ały w dochodCl(,~ budżetu centra I neg o usla lane w 
stosunku ' procentowym do , ' warto~i sp rzedazy ' de,ta­
licznej. towa rów , i. usługp J zez 'jed n-oslki g,os,pll<la rki , 

. uspołecz;; jonej objęte pl il npffi' centralnym i Ip ' " no-
wym, " 

10) udziały w dochodac'h budzetu stopnia poctstawuweQo. 

\ 

,I 
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Art. 8. 1. JeżęJi w miastach stopnia wojewódzkiego 
niektóre dochody skontentrowane są w jednym urzędzie 
dzielnicowym, rada narodowa tego miasta może ustalić 
udziały w tych dochodach dla budżetów innych dzielnic 
.oraz budżetu miasta stopnia wojewódzkiego. 

2. W wypadku gdy pobór podatków 1 opłat z obszaru 
działania kilku jednostek administracyjnych stopnia pod­
stawowego jest skoncentrowany w jednej z tych jedno­
stek lub urzędzie skarbowym, organ pobierający przeka~ 
zuje pobrane kwoty na dochód właściwych budżetów te­
lenowych. Wojewódzka rada ' narodowa może ustanowić 

zasadę rozliczeń pobranych podatków i opłat w formie 
odpowiednich udziałów poszczególnych jednostek admini-
stracyjnych w pobranych kwotach. . 

Art. ~9. Dochody budżetowe nie będąca dochoda;ml 
budżet.ów terenowych są dochodami budżetu centralnego. 

Art. 10. 1. W wypadku ' nieosiągnięcia dochodów, 
o których mowa wart. . 7 ust. 2 pkt 9, (w kwotach usta­
lonych w załączniku nr 3 oraz dochodów własnych z ty­
tułu części podatku od plac określonych w tym załącz­

niku, . Minister Finansów wyrówna z budżetu centralnego. 
powstały niedobór do wysokości 990/ 0 tych kwot. 

2. W wypadku osiągnięcia dochodów ze źródeł okre' 
ślonych wart. 7 ust. 2 pkt 9 oraz dochodów własnych 
z tytuł.u części p~datku od płac w kwotach wyższych niż 
ustalono w ·załączniku nr 3, nadwyżka w granicach 10/ , 

tych kwot pozostaje w budżecie terenowym. 

Art. 11. 1. Kwoty dotacji ogólnej oraz stawki pro­
centowe naliczania udziałów w dochodach . budżetu cen­
tralnego okreil>lone w załączniku nr 2 są dla województW' 
wiążące. 

2. Kwoty dotacji ogólnych, udziałów w dochodach 
włas~ch budżetow terenowych wyni~ające z uchwał bu­
dżetowych wojewódzkich rad narodowych są wiążące dla 
budżetów terenowych stopnia podstawowego. 

. 3. Rady narodowe uwzględnią w budżetach tereno .. 
. wych zmiany wynikające z ustawy budżetowej. 

4. W uchwalanych budżetach terenowych źródłem po. 
krycia wydatków może być również nadwyżka budżetOWI! 
z lat ubiegłych, z uwzględnieniem przepisu art. 15 ust. 1. 

Art. li. W budżetach terenowych tworzy się rezer­
wę budżetową na wydatki nieprzewidziana w wysokości . 
okreś lonej przez radę nar?dową. 

Art. J3. 1. Terenowe organy administracji państwo- . 
wej za pewniają zachowanie bieżącej równowagi budże­
tow.ej, w szczególności przez .termino"vą realizację docho­
dów oraz zapobieganie wydatkom, które przekraczałyby 
kwotę osiągniętych dochodów i środków terenowego fun­
duszu zasobowego. 

2. Minister Finansów, w porozumieniu z . Prezesem 
Na rodowego Banku Pols~iego, ustali częstotliwość banko­
wej k ontroli zachowania równowagi budżetów tereno­
wy ch., 

Art. 14. 1. W wypadk u uruchomienia obiektów 
i urzą d zeń w terminie póżniej szym niż planówano, środki 
przewidziane w . budżetaĆh tereno wych na 1984 r. na reali­
zacj ę zadali. w tych obiektach i urządzeniach podlegąją 

odpowi edniemu zmniejszeniu, a kwota, o którą zmniejsza 
się środki, podlega przek azaniu do końCa grudnia 1984 r. 
do budietu centra lnego. 

2. RodZaje obiektów ' (urządzeń) . i zasady rozliczeń, 

o których mowa w ust. 1, określi Minister Finansów. 

Art. 15. 1. , Z nadwyżki budżetu terenowego osiągnię-, 
tej w · 1983 r.: 

1) zwraca się do budżetu centralnego środki z tytułu 
nie wykorzystanych dotacji celowych, z wyjątki em 

dotacji ce lowej na remonty bieżące prywatnych ,do­
mów czynszowych, która pozostaje do wykorzystan ia 
w roku 1984 zgodnie z jejprzeznaczenrem, 

2) dokonuje się odpisu na terenowy fundusz zasobowy 
w wysokości nie przekraczającej czwartej . części 
zrealizowanych ponadplanowych dochodow, z zastrze­
. żeniem art. 16 ust. 2. 

2. Rady narodowe dysponują pozostałą częścią nad­
wyżki budżetu terenowego przeznaczając ją na finanso­
wanie dodatkowych potrzeb gospodarczych, socjalnych 
l kulturalnych oraz iilllych potrzeb terenowych. _ 

Art. 16. 1. Terenowy fundusz zasobowy stanowi re­
!:erwę kasową budżetu terenowego i brany jest pod uwa­
gę przy okresowym sprawdzaniu zachowania równowagi 
budżetowej. ' 

2. Rada nar~dowa ustala wy'sokość funduszu ' zaso­
bowego w relacji procentowej do wydatków bieżących 

oraz dolną granicę, poniżej której poziom funduszu ni~ 

może być zmniejszany. 

3. Te~encwy fundusz zasobowy może być przezna­
czony na: 

. l} pokrycie niedoboru budżetu tereń owego na koni (!c 
roku, 

2) pierwsze wyposażen,ie przedsiębiorstw . terenowych · 
i zakładów (brygad) remontowo-budowlanych oraz po­
krycie niedoborów środków obrotowych "tych Jedno­
stek, 

3) pomoc "IN spłacie kredytów bankowych wykorzysta­
nych na finansowanie' inwestycji, 

.) udzielanie zwrotnych zasiłków kasowych zakładom 
budżetowym i gospodarstwom pomocniczym. 

4. Fundusz zasobowy województwa może. być przezna­
czony ponadto na udzielanie w ciągu roku zwrotnych za­
aiłków kasowych budżetom terenowym stopnia podsta­
wowego oraz na pokrycie niedoborów tych budżetów, je­
żeli nie mogą bna być wyrównane z ich funduszów za.­
aobowych. 

5. O przeznaczeniu,! terenowego funduszu zasobowego 
na pokrycie niedoborów budżetowych oraz na cele okre- · 
ślone w ust. 3 pkt 2 i 3 decyduje właściwa rac;la narodowa, 
Ił o udzieleniu z tego funduszu zwrotnych zasiłków kaso­
wych - terenowy organ administracji państwowej. 

Art. 11. Rada narodowa ustala zakres i terminy skła­
dania przez t erenowy organ administracji państwowej 

" informacji o zmianach w budżecie. 

• , Art. 18. Naruszeniem dyscypliny budżetowej, oprócz 
wypadków określonych wart. 84 ust. 2 Prawa budżeto-
wego, jest:' , 

l)' nierze telne prowadzenie ewidencji księgowej, składa-- ' 
nie nierzetelnych sprawozdań, finansowych lub nieter­
minowe skladanIe tych sprawozdali., 

2) utrzymywanie nadmiernych lub niezagospodarowanie 
zbędnych zapasów. 

3) przekrocze nie uprawnień do -dokonywania zmian w. 
budżecie lub w planie finahsowym -jednostek i zakła­
dów budżetowych, 

4) niedokonanie pełnycb. i termin9wych wpłat do bu .. 
dżetu przez zakłady budżetowe, gospodarstwa pomoc­
nicze i jednostki budżetowe w zakresie działalności 

finansowanej w formie środków specjalnych. 

---



Dziennik Ustaw Nr 74. - 980- --l ' P . 
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Art; 19. 1. Upoważnia się Minist"ra ' Finansów do: 

t) dokonywp.nia odpowiednich przeliczeń i przeniesień 
dochodów i wyd.atk,ów budżetu centralnego oraz 
udziałów i dotacji ogólnej określonych dla woje­
wództw w załączniku nr 2 i 3 w wy.pildkach: 
a) weryfikacji w trybie' prawem przewidzianym zmian 

cen urzędowycll i t<ir yf stanowi ących podstawę 
obliczenia dochodów i wydatków budżetowycH, 

b) wprowadzenia w ciągu roku bud żetowego doko­
n unyth ustawami lub na pcdstaWie upoważnień 
zaw.artych w w,tawach zmian: . 

cen urzędowych, taryf. płac kursów :walut, 
zasad opodatkowania, 
organiz<1cy jń ych, 
zasad sys temu ekonomiczno·finansowego przed­
siębiorstw i innych jednostek organizacyjnj;ch, 

, 2) przenoszenia dochpdow nie rozdzielonych w budżecie 
centralnym do {Joszczególnych CZęŚCI tego budże tu, 

jeżeli me spowo'duje to zwiEikszenia niedoboru budżetu 
określonego wart. 1 ust. 3. ' 

2. O dokonanych zmianach w budżecie Minister Fi­
nansów informu je właściwe komisje sejmowe i ' Najwyż-
szą Izbę Kontroli. . 

3. Upoważnia się Ministra· Finansów do zmniejszania 
lub zwiększania - w wypadkacfl zmian organizacyjnych 
ok reślonych us~awami lub na podstawie zawartych w nich 
upowaznieri. - litzby etatów n acźelnych. centralnych i te­
lenowych organów administracji ,patlstwow ej oraz organów 
wymiaru . sprawiedliwośc i i prokuratury . . 

Art. - 20. 1. Upowa~nia się Ministra Finansów do 
' r.mniejszenia dotacji ogólnej dla budżetów województw: 

l) z tytułu podziału na województwa nie rozdziel onej 
kwoty dochodów w · związku z przeszacowaniem ma­
jątku trwałego i, zmianą podstawy naliczania podatku 
od nieruchomości, 

,2) z · tytułu podzi a lu · na województwa . nie rozdzielonej 
kwoty dochodów z wpływów podatkowych Qd gospo­
darki nie I:lspolecznionej i od ludności w związku za 
zmianami w zasa.cląch opodatkowania. , 
2. Jeżeli imniejszenie dotacji ogólnej nie wysta rczy 

na rozHczenie z budżetem centralnym z tytułów. o kto­
rych mowa w ust. 1. Minister Finansów ustanowi odpo­
wiedni udział budżelu centralnego w dochodach własnych 
poszczególnych województw. ,~ . .-

Art. 21. Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej. wy­
konujące zarząd państwowymi zasobami lokalowyml do­
konują 'w; roku 1984 odpisów na fundusz remontów w 
wysokości 1% od wartości początkowej oudynków, usta­
lonej w wyniku przeceny majątku trwa/ego. wprowadzo­
nej do ksiąg ~rachunkowych pod datą 31 grudnia 1983 r. 

, Nie dokonuje się odpisów od dźwigów. 

Art. 22. l. Rozliczenia między jednostkami gospo­
darki uspołecznionej z tytułu przejęcia - przekazania 
majątku trwałego . w związku ze zmianą struktury gospo­
darki. a ta,ki,e w ?wiązku z zagospodarowaniem nieczyn­
Jlych obiektów. nabytych według cen zakupu - są doko-

• 

nywane , po cenach umównych, nie Wyższych jednak nit 
faktyczne ceny zakupu (wytworzenia) w okresie ich na­
bycia lub wytworzenia. zwiększonych o wartość dokona­
n ych nakładów inwestycyjnychI przeszacowanych według 
obowiązujących zasad. 'zmniejszonych o umorzenia. 

2. Jeże.li przejęciu - ,przekazaniu podlega majątek 
nabyty nieodpłatnie. prz~jęcie - przeka~anie następuje 
nieodpłatnie. z wyjątkiem poniesionych nakładów inwe­
stycyjnychw tym majątku. przeszacowanych według .obo-. 
wiązujących zasad, zmniejszonych o umorzenia. 

Art. 23. Upoważnia się Ministra Finansów. na wnio- ,. 
sek właściwego ministra, do ustanawiania dysponentami 
głównymi kretlytów budżetowych jednostek organizacyj- .· 
n ych wykonujących wyodrębnione zadania w ramacn 
określonej części budżetu central nego. 

Art. 24. Z nadwyzki dochodów nad wydatkami wy­
nikającej z rocznego rozliczenia dochodów Panstwowego 
Funduszu Aktywizacji Zdwodowej w 1984 r. pozostawia 
się rezerwę środków na pokrycie wydatków 1985 L. sta: 
nowiącą nie więcej niż 25% pl anowan ych . wydatków na 
1984 r. Pożostała część środków tego ' funduszu stanowi 
lokatę w budżecie Patistwa. \ 

Art. 25. Zobowiązuje się p'aństwowe przedsiębi orstwa 
gospodarki rolnej i państwowe gospodarstwa _ rolne do " 
uiszczania ,świadczeń pieniężny~h z tytułu zarządzania 

użytkami ro lnymi I wodami stojącymi według stawek 
I zasad obowiązujących w roku gospodarczym 1981/82. 

Art. 26. Z zysku Narodowego Bank u Polskiego osiąg­

niętego w 1984 r. nie uzupeJnia się funduszów statuto­
wego i rezerwowego NBP za rok 1984. , 

, Art. 27 . . Po wejściu w życie zmiany systemu finan­
sowania dzi a łalności rad ia i telewizji Minister Fin ansó w 
przekaże opIaty ztytulu używania odbiorników fad iofo­
nicznych i telewizyjnych. o których mowa wart. 10 ust. 3 
ustawy z dnia . 31 stycznia 1961 L o łączności (t)z. U. 
Nr 8. poz. 48 z późniejszymi zmianami) . na odrębny ra­
chunek Komitetu do Spraw Radia i Telewizji' .. ,Polski e 
Radio i Telewizja": 

Art. 28. 1. Przepisy ustawy dotycząc e: 

1) wojewódzkich rad narodowych stosuje się równie:! 
do rad narodowych miast stopnia ~ wojewocl zkiego. 

2) wojewodów stosuje się rówlllez ' do prezydentów 
miast stopnia wojewódzkiego. 
2. Ilekr-9Ć w ustawie jest mowa o budżetach tere­

nowych stopnia podstawowego, 'rozumie się p rzez to bu­
dżety miast. dzielnic i gmin (mi ast i gmin). 

Art. · 29. W 1984 r. nie stos uj e si ę ąr t. · 5 ust. 2 pkt 1 
w zakresie budżetów terenow ych. art. 16--21. ar t. 39 
ust. 3 i 4. art. 43 ust. 1 pkt 2 .w zak res ie pod zialu bu­
dżetu terenowego na ·części. art. 43 ust. 2. art. 50 pkt 1. 
a rt. 57, art. 59 ust. 1, art. 61. art. 63, a rt. 67 ust. 1 w za- o 
kresie przenieslen kredytóy.r między częściami oraz 
art. 75-78 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. - Prawo 
budżetowe (Dz. U. Nr 29. poż. 244 ). 

Art. 30. Ustawa wchodzi w . życi e z dniem 1 stycznia. 
1984 r. '-

'Przewodniczący Rady Państwa' H. Ja'hłońskl 
Sekretarz 'Rady Państwa: J. Slymallek 




